

**Balço patrimonial de 01/01/2023 a 31/12/2023**

Página: 1

Empresa: 143 - VESTY HR PARTICIPACOES S.A.

Jaraguá do Sul/SC - CNPJ:32.683.966/0001-67

| <b>Código</b> | <b>Nome</b>   | <b>2023</b>  | <b>2022</b>  |
|---------------|---|--------------|--------------|
| 1             | ATIVO   | 7.680.513,71 | 6.192.964,89 |
| 2             | ATIVO CIRCULANTE  | 4.449.769,00 | 1.897.832,35 |
| 3             | DISPONIBILIDADES  | 2.554,24     | 409,21       |
| 6             | BANCOS CONTA MOVIMENTO  | 2.554,24     | 409,21       |
| 615           | Banco Sicoob  | 2.554,24     | 409,21       |
| 14            | DIREITOS REALIZÁVEIS A CURTO PRAZO                                  | 4.447.214,76 | 1.897.423,14 |
| 32            | ADIANTAMENTOS   | 348,57       | 0,00         |
| 37            | Adiantamento a fornecedores   | 348,57       | 0,00         |
| 52            | OUTROS CREDITOS   | 4.446.866,19 | 1.897.423,14 |
| 1488          | Veneto Administração e Representação S.A.                           | 2.014.623,14 | 1.897.423,14 |
| 1662          | Dividendos a Receber  | 2.432.243,05 | 0,00         |
| 78            | ATIVO NÃO CIRCULANTE  | 3.230.744,71 | 4.295.132,54 |
| 93            | INVESTIMENTOS   | 2.489.328,66 | 3.560.372,29 |
| 94            | PARTICIPAÇÕES EM SOCIEDADES AVALIADAS PELA EQUIVALÊNCIA PATRIMONIAL | 2.485.203,23 | 3.557.097,39 |
| 885           | Multsoy Ind e Com de Alimentos S.A.                                 | 345.634,00   | 345.634,00   |
| 762           | Avaliação pela Equivalência Patrimonial                             | 2.139.569,23 | 3.211.463,39 |
| 622           | PARTICIPAÇÕES EM COOPERATIVAS                                       | 4.125,43     | 3.274,90     |
| 623           | Quotas Sicoob   | 4.125,43     | 3.274,90     |
| 123           | ATIVO INTANGÍVEL  | 741.416,05   | 734.760,25   |
| 124           | BENS DE NATUREZA INTANGÍVEL   | 741.416,05   | 734.760,25   |
| 126           | Marcas e Patentes de Invenção                                       | 6.941,85     | 286,05       |
| 1123          | Marca Vitalisa  | 28.863,04    | 28.863,04    |
| 1124          | Marca Pop Lev   | 21.647,28    | 21.647,28    |
| 1125          | Marca Vittadely   | 36.078,80    | 36.078,80    |
| 1126          | Marca Figurativa  | 36.078,80    | 36.078,80    |
| 1127          | Marca Truesoy   | 21.647,28    | 21.647,28    |
| 1128          | Marca Texpro  | 432.945,60   | 432.945,60   |
| 1129          | Marca Multsoy   | 155.574,20   | 155.574,20   |
| 1268          | Marca Frango Delly  | 1.639,20     | 1.639,20     |
| 144           | PASSIVO   | 7.680.513,71 | 6.192.964,89 |
| 145           | PASSIVO CIRCULANTE  | 4.323.437,17 | 1.276.321,22 |
| 158           | OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS   | 1.064,75     | 3.071,47     |
| 168           | FOLHA DE PAGAMENTO DE DIRIGENTES                                    | 0,00         | 2.728,00     |
| 169           | Pro-labore a pagar  | 0,00         | 2.728,00     |
| 170           | ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR  | 1.064,75     | 343,47       |
| 171           | INSS a pagar  | 1.064,75     | 343,47       |
| 182           | OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS  | 90,46        | 67,79        |
| 183           | IMPOSTOS RETIDOS A RECOLHER   | 42,43        | 51,41        |
| 184           | IRRF a Recolher - Pessoa Física                                     | 42,43        | 51,41        |
| 194           | IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES S/RECEITAS                                 | 48,03        | 16,38        |
| 196           | COFINS a Pagar  | 32,55        | 13,46        |
| 197           | PIS a Pagar   | 15,48        | 2,92         |
| 204           | CONTAS A PAGAR  | 4.322.281,96 | 1.273.181,96 |
| 210           | OUTRAS OBRIGAÇÕES   | 2.912.900,00 | 0,00         |
| 1490          | Dividendos a Pagar  | 2.912.900,00 | 0,00         |
| 214           | OBRIGAÇÕES COM TERCEIROS  | 1.409.381,96 | 1.273.181,96 |
| 887           | Multsoy Industria e Comércio de Alimentos Ltda                      | 1.409.381,96 | 1.273.181,96 |
| 225           | PATRIMÔNIO LÍQUIDO  | 3.357.076,54 | 4.916.643,67 |
| 226           | CAPITAL   | 735.032,00   | 735.032,00   |
| 227           | CAPITAL SOCIAL  | 735.032,00   | 735.032,00   |
| 228           | Capital Social  | 735.032,00   | 735.032,00   |
| 230           | RESERVAS  | 681.611,67   | 0,00         |
| 233           | RESERVAS DE LUCROS  | 681.611,67   | 0,00         |
| 236           | Reserva Legal   | 77.737,00    | 0,00         |
| 798           | Reserva para Aumento de Capital                                     | 603.874,67   | 0,00         |
| 248           | LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS                                      | 0,00         | 2.626.871,57 |
| 249           | LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS                                      | 0,00         | 2.626.871,57 |
| 250           | Lucros Acumulados   | 0,00         | 2.626.871,57 |
| 902           | LUCROS OU PREJUÍZOS DO EXERCÍCIO                                    | 1.940.432,87 | 1.554.740,10 |

**Balço patrimonial de 01/01/2023 a 31/12/2023**

Página: 2

Empresa: 143 - VESTY HR PARTICIPACOES S.A.

Jaraguá do Sul/SC - CNPJ:32.683.966/0001-67

| <b>Código</b> | <b>Nome</b>                      | <b>2023</b>  | <b>2022</b>  |
|---------------|----------------------------------|--------------|--------------|
| 903           | LUCROS OU PREJUIZOS DO EXERCICIO | 1.940.432,87 | 1.554.740,10 |
| 904           | Lucro do exercicio               | 1.940.432,87 | 1.554.740,10 |

---

CONECTA ASSESSORIA CONTABIL LTDA  
JAIR QUELIN DE LIMA  
Contador  
CPF: 676.454.969-91  
CRC: 19700/O-0

---

THIAGO PARANHOS PAOLONE  
Diretor(a)  
CPF: 350.199.828-73

**Demonstração do Resultado do Exercício de 01/01/2023 a 31/12/2023**

Página: 1

Empresa: 143 - VESTY HR PARTICIPACOES S.A.

Jaraguá do Sul/SC - CNPJ:32.683.966/0001-67

| <b>Código</b> | <b>Nome</b>   | <b>2023</b>   | <b>2022</b>   |
|---------------|---|---------------|---------------|
| 352           | RESULTADO DO EXERCÍCIO (LUCRO OU PREJUÍZO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO) | 1.940.432,87C | 1.554.740,10C |
| 1             | RECEITAS  | 2.330.739,53C | 1.720.273,05C |
| 2             | RECEITAS OPERACIONAIS   | 2.329.466,79C | 1.716.776,15C |
| 28            | RECEITAS FINANCEIRAS  | 0,00          | 94.255,53C    |
| 29            | RECEITAS COM ATUALIZAÇÕES                                       | 0,00          | 94.255,53C    |
| 31            | Varição Cambial Ativa   | 0,00          | 94.255,53C    |
| 40            | RECEITAS COM PARTICIPAÇÕES SOCIETÁRIAS                          | 2.329.466,79C | 1.622.520,62C |
| 44            | RESULTADO DE EQUIVALÊNCIA PATRIMONIAL                           | 2.329.466,79C | 1.622.520,62C |
| 45            | Equivalência Patrimonial Positiva                               | 2.329.466,79C | 1.622.520,62C |
| 46            | OUTRAS RECEITAS   | 1.272,74C     | 3.496,90C     |
| 47            | OUTRAS RECEITAS   | 1.272,74C     | 3.496,90C     |
| 48            | OUTRAS RECEITAS   | 1.272,74C     | 3.496,90C     |
| 353           | Outras Receitas   | 1.272,74C     | 3.496,90C     |
| 78            | CUSTOS E DESPESAS   | 390.306,66D   | 165.532,95D   |
| 196           | DESPESAS OPERACIONAIS   | 390.306,66D   | 165.532,95D   |
| 197           | DESPESAS ADMINISTRATIVAS  | 57.010,23D    | 27.809,73D    |
| 198           | DESPESAS TRABALHISTAS   | 40.592,36D    | 18.735,28D    |
| 200           | Pró-Labore  | 40.592,36D    | 18.735,28D    |
| 209           | ENCARGOS SOCIAIS  | 8.742,87D     | 3.122,45D     |
| 210           | INSS  | 8.742,87D     | 3.122,45D     |
| 215           | DESPESAS GERAIS   | 7.675,00D     | 5.952,00D     |
| 232           | Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica                         | 7.675,00D     | 5.952,00D     |
| 301           | DESPESAS OPERACIONAIS FINANCEIRAS                               | 696,00D       | 91.805,78D    |
| 302           | DESPESAS COM ATUALIZAÇÕES                                       | 0,00          | 5.724,00D     |
| 304           | Variacão Cambial Passiva  | 0,00          | 5.724,00D     |
| 305           | DESPESAS FINANCEIRAS  | 696,00D       | 86.081,78D    |
| 306           | Juros   | 0,00          | 85.305,78D    |
| 308           | Despesas Bancárias  | 696,00D       | 776,00D       |
| 312           | DESPESAS OPERACIONAIS TRIBUTÁRIAS                               | 82,53D        | 328,00D       |
| 313           | IMPOSTOS  | 78,89D        | 327,99D       |
| 394           | Pis e Cofins s/ Demais Receitas                                 | 78,89D        | 327,99D       |
| 326           | MULTAS  | 3,64D         | 0,01D         |
| 331           | Multas e Juros s/ Tributos                                      | 3,64D         | 0,01D         |
| 334           | DESPESAS OPERACIONAIS PERDAS C/PART SOC                         | 332.517,90D   | 45.589,44D    |
| 335           | RESULTADO EQUIVALÊNCIA PATRIOMONIAL                             | 332.517,90D   | 45.589,44D    |
| 336           | Equivalência Patrimonial Negativa                               | 332.517,90D   | 45.589,44D    |

CONECTA ASSESSORIA CONTABIL LTDA  
JAIR QUELIN DE LIMA  
Contador  
CPF: 676.454.969-91  
CRC: 19700/O-0

THIAGO PARANHOS PAOLONE  
Diretor(a)  
CPF: 350.199.828-73

## NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS EXERCÍCIOS FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2023 E 31 DE DEZEMBRO DE 2022

### 1. CONTEXTO OPERACIONAL

**VESTY HR PARTICIPAÇÕES S.A.** é uma sociedade anônima de capital fechado, com sede e foro na cidade de Jaraguá do Sul/SC, tendo como objeto social holding de participações societárias e fomento de ativos intangíveis não financeiros, com início de atividades em 2019.

### 2. APRESENTAÇÃO DAS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS

As Demonstrações Financeiras estão sendo apresentadas de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil, tendo por base a Lei das Sociedades por Ações e consoante práticas contábeis sumariadas na nota nº 3.

### 3. PRINCIPAIS PRÁTICAS CONTÁBEIS

As principais práticas contábeis adotadas na elaboração das Demonstrações Financeiras são:

#### a) Apuração do resultado

As receitas e despesas estão demonstradas obedecendo ao regime de competência.

#### b) Investimentos

Os investimentos em controladas estão registrados pelo método de equivalência patrimonial, sendo constituída provisão para cobertura de passivo a descoberto em controladas quando necessário. Outros investimentos estão registrados pelo custo de aquisição, tendo sido constituída provisão para eventuais perdas na realização, quando aplicável.

### 4. INVESTIMENTOS

| <u>DESCRÇÃO</u>                  | <u>31/12/2023</u> | <u>31/12/2022</u> |
|----------------------------------|-------------------|-------------------|
| Investimentos avaliados pelo MEP | 2.485.203         | 3.557.097         |
| Outros Investimentos             | 4.125             | 3.275             |
| <b>TOTAL</b>                     | <b>2.489.328</b>  | <b>3.560.372</b>  |

**5. CAPITAL SOCIAL**

O Capital Social é representado na maioria por acionistas domiciliados no país, formado por 735.032 ações, ordinárias nominativas e sem valor nominal.

**6. EVENTOS SUBSEQÜENTES**

A Companhia declara a inexistência de fatos ocorridos subsequentemente à data de encerramento do exercício que venham a ter efeito relevante sobre a situação patrimonial ou financeira da empresa ou que possam provocar efeitos sobre seus resultados futuros.

Jaraguá do Sul, 31 de dezembro de 2023

**VESTY HR PARTICIPACOES S.A.**  
**CNPJ: 32.683.966/0001-67**  
**RUA FELICIANO BORTOLINI, JARAGUA DO SUL - SC**  
**Exercícios Findos em 31/12/2023 e 31/12/2022**

**DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMONIO LIQUIDO**

| Histórico  | Capital Social    | Reserva de capital | Reserva de lucros | Lucros/Prejuízos    | Total               |
|--|-------------------|--------------------|-------------------|---------------------|---------------------|
| Saldo em 31.12.2021                                      | 731.576,00        |                    |                   | 2.626.871,57        | 3.358.447,57        |
| <b>Ajustes de Exercícios Anteriores:</b>                 |                   |                    |                   |                     |                     |
| - efeitos de mudança de critérios contábeis              |                   |                    |                   |                     |                     |
| - retificação de erros de exercícios anteriores          |                   |                    |                   |                     |                     |
| <b>Aumento de Capital:</b>                               | <b>3.456,00</b>   |                    |                   |                     | <b>3.456,00</b>     |
| - com lucros e reservas                                  |                   |                    |                   |                     |                     |
| - por subscrição realizada                               | 3.456,00          |                    |                   |                     | 3.456,00            |
| <b>Reversões de Reservas:</b>                            |                   |                    |                   |                     |                     |
| - de contingências                                       |                   |                    |                   |                     |                     |
| - de lucros a realizar                                   |                   |                    |                   |                     |                     |
| <b>Lucro/Prejuízo Líquido do exercício</b>               |                   |                    |                   | 1.554.740,10        | 1.554.740,10        |
| <b>Proposta da Administração de Destinação do Lucro:</b> |                   |                    |                   |                     |                     |
| - Reserva legal  |                   |                    |                   |                     |                     |
| - Reserva estatutária                                    |                   |                    |                   |                     |                     |
| - Reserva de lucros para expansão                        |                   |                    |                   |                     |                     |
| - Reserva de lucros a realizar                           |                   |                    |                   |                     |                     |
| - Dividendos a distribuir (R\$ ... por ação)             |                   |                    |                   |                     |                     |
| <b>Saldo em 31.12.2022</b>                               | <b>735.032,00</b> |                    |                   | <b>4.181.611,67</b> | <b>4.916.643,67</b> |
| <b>Ajustes de Exercícios Anteriores:</b>                 |                   |                    |                   |                     |                     |
| - efeitos de mudança de critérios contábeis              |                   |                    |                   |                     |                     |
| - retificação de erros de exercícios anteriores          |                   |                    |                   |                     |                     |
| <b>Aumento de Capital:</b>                               |                   |                    |                   |                     |                     |
| - com lucros e reservas                                  |                   |                    |                   |                     |                     |
| - por subscrição realizada                               |                   |                    |                   |                     |                     |
| <b>Reversões de Reservas:</b>                            |                   |                    |                   |                     |                     |
| - de contingências                                       |                   |                    |                   |                     |                     |
| - de lucros a realizar                                   |                   |                    |                   |                     |                     |
| <b>Lucro/Prejuízo Líquido do exercício</b>               |                   |                    |                   | 1.940.432,87        | 1.940.432,87        |
| <b>Proposta da Administração de Destinação do Lucro:</b> |                   |                    |                   | <b>3.500.000,00</b> | <b>3.500.000,00</b> |
| - Reserva legal  |                   |                    | 77.737,00         | <b>77.737,00</b>    |                     |
| - Reserva para aumento de capital                        |                   |                    | 603.874,67        | <b>603.874,67</b>   |                     |
| - Reserva de lucros para expansão                        |                   |                    |                   |                     |                     |
| - Reserva de lucros a realizar                           |                   |                    |                   |                     |                     |
| - Dividendos a distribuir (R\$ ... por ação)             |                   |                    |                   | <b>3.500.000,00</b> | <b>3.500.000,00</b> |
| <b>Saldo em 31.12.2023</b>                               | <b>735.032,00</b> |                    |                   | <b>2.622.044,54</b> | <b>3.357.076,54</b> |

**Demonstração dos Fluxos de Caixa de 01/01/2023 a 31/12/2023**

Página: 1

Empresa: 143 - VESTY HR PARTICIPACOES S.A.

Jaraguá do Sul/SC - CNPJ:32.683.966/0001-67

| <b>Nome</b>  | <b>2023</b>    | <b>2022</b>    |
|--|----------------|----------------|
| <b>FLUXOS DE CAIXA ORIGINÁRIOS DE ATIVIDADES OPERACIONAIS</b>      |                |                |
| Resultado Líquido do Exercício                                     | 1.940.432,87   | 1.554.740,10   |
| (Aumento) Redução no Ativo   | (1.477.897,46) | (2.437.138,00) |
| Aumento (Redução) Em Fornecedores                                  | 0,00           | (473,01)       |
| Aumento (Redução) no Passivo                                       | (452.884,05)   | 247.573,06     |
| Disponibilidades Líquidas Geradas Nas Atividades Operacionais      | 9.651,36       | (635.297,85)   |
| <b>FLUXOS DE CAIXA ORIGINÁRIOS DE ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS</b>  |                |                |
| (-) Compras de Imobilizado   | 6.655,80       | 0,00           |
| (-) Aquisição de Ações/Cotas                                       | 850,53         | 699,89         |
| Disponibilidades Líquidas Geradas Atividades Investimentos         | (7.506,33)     | (699,89)       |
| <b>FLUXOS DE CAIXA ORIGINÁRIOS DE ATIVIDADES DE FINANCIAMENTOS</b> |                |                |
| Integralização ou Aumento de Capital Social                        | 0,00           | 3.456,00       |
| (-) Pagamentos de Empréstimos                                      | 0,00           | 568.900,11     |
| Disponibilidades Líquidas Geradas Atividades Financiamentos        | 0,00           | (565.444,11)   |
| Aumento (Redução) Nas Disponibilidades                             | 2.145,03       | (1.201.441,85) |
| Disponibilidades no Início do Período                              | 409,21         | 1.201.851,06   |
| Disponibilidades no Final do Período                               | 2.554,24       | 409,21         |
| Variação das Disponibilidades                                      | 2.145,03       | (1.201.441,85) |

---

CONECTA ASSESSORIA CONTABIL LTDA  
JAIR QUELIN DE LIMA  
Contador  
CPF: 676.454.969-91  
CRC: 19700/O-0

---

THIAGO PARANHOS PAOLONE  
Diretor(a)  
CPF: 350.199.828-73